2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2023 года № 281-н

с. Яренск

О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2013 № 465-н

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Положение о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2013 № 465-н (в редакции постановлений
от 02.03.2016 № 127-н, от 01.08.2019 № 467-н, от 12.10.2022 № 596-н), следующие изменения:
1) дефис третий пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«- многодетной семье с ее согласия не предоставлялась за счет средств областного бюджета денежная выплата, предусмотренная абзацем первым пункта 16 статьи 2.3 Закона Архангельской области от 07.10.2003
N 192-24-ОЗ, взамен предоставления ей земельного участка в собственность бесплатно (далее – денежная выплата), а также не предоставлялась за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» единовременная денежная выплата, предусмотренная абзацем вторым пункта 16 статьи 2.3 Закона Архангельской области от 07.10.2003
N 192-24-ОЗ, взамен предоставления ей земельного участка в собственность бесплатно (далее – единовременная денежная выплата)
(если единовременная денежная выплата установлена решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;»;

2) дефис восьмой пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«- многодетной семье предоставлена с ее согласия денежная выплата, предусмотренная абзацем первым пункта 16 статьи 2.3 Закона Архангельской области от 07.10.2003 N 192-24-ОЗ, а также единовременная денежная выплата, предусмотренная абзацем вторым пункта 16 статьи 2.3
Закона Архангельской области от 07.10.2003 N 192-24-ОЗ
(если единовременная денежная выплата установлена решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»);».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский район» и разместить на официальном
Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков